Quae de mancipiis dicta sunt, eadem fere et de iumentis dicimus: et sicuti servus etiam post mortem redhibetur, ita et iumentum.

Non omnia pecora sunt iumenta.

De his autem dicimus, quae de iumentis dicta sunt.

Bos non ad iumenta, sed ad pecora pertinet.

Mulus castratus non est vitiosus: nec omnia animalia castrata vitiosa sunt, nisi inde imbecilliora facta sint. Equus castratus et spado sanus est. Item si venditor scivit, emtor ignoravit, locus est actioni ex emto.

Mula, quae transiungi non potest, sana est, non etiam ea, quae non patitur, ut cum alia iungatur.

Exemplo mancipiorum non solum ob morbos et vitia redhibentur iumenta, verum etiam cum venditor in eo, quod promisit, mentitus sit.

Et quid dicatur vendendi causa ornatum.

Si plura vendita fuerint, propter ornementum et vitium unius non redhibentur omnia.

Item quando propter unum etiam reliqua iumenta uno pretio emta redhibeantur.

Quodsi iumenta paria fuerint, quae venierunt, ob morbum unius omnia redhibentur.

Quodsi iugum iumentorum venditum fuerit, propter unum etiam alterum redhibetur.

Et de grege et paribus iumentis, et de mancipiis, et de his, quae separari possunt vel non, et de observatione locorum.

XXXV. XXXVI. XXXVII. Qui canem ferocem, aut verrem, aut ursum, aut lupum, aut pantheram, aut leonem, aliudve noxiū animal solutum, vel non sic alligatum, ut damnum inferre nequeat, qua vulgo iter fit, habet, si homo liber ex eo perierit, ducentos aureos praestat. Si vero non perierit ille, sed nocium ei sit, in id, quod iudici videtur, condemnatur: ceterarum rerum duplum damni praestat.

Et ut ille, qui canem ferocem, aut leonem, aliudve animal, aut verrem solutum vel non sic alligatum, ut damnum inferre nequeat, qua vulgo iter fit, habet, si liber homo ex eo perierit, ducentos aureos praestet: si vero non perierit, sed tamen nocium ei sit, in id, quod iudici videtur, condemnetur: ceterarum autem rerum duplum damni praestet.

s) E scholio ad Eustathium de LX diebus §. 5. apud Leunc. I. l. p. 217. cf. edit. Zachariaei p. 148. not. 97. t) E Tipucito hoc sicut et §. 4 – 13. h. L. hausta sunt. u) E Syn. p. 205. habet Fabr. T. II. p. 400. Lege τῶν πραθ. ὑποζ. v) Ex Eustathio de LX diebus §. 5. et scholio ad eundem vel ex Harm. Promt. III. 3. §. 60. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 660. w) E Tipucito. y) E Syn. p. 208. habet Fabr. T. II. p. 404. Eadem leguntur in Schol. h. ad Basil. Lib. LX. tit. 2. cap. 1. apud Fabr. T. VII. p. 38. et in Schol. u. ibid. T. VII. p. 39. Paulo aliter initio Harm. VI. 1. §. 2. Ὁ ζῶον ἄγριον βλαπτικόν, οἷον κύνα, κάπρον, λέοντα, λύκον, καὶ ἐπὶ τῶν δυοτῶν ζῶων λελυμένον κ. τ. λ. ut in Syn. z) ἡ ἄρκτον deest in Schol. u. a) ἡ λέοντα deest in Schol. h. b) Schol. u. οὖτω. e) εἰ Harm. Syn. et Schol. zat. d) Schol. h. male τελευτήσας. Harm. τελευτήσῃ. e) νομίσματα deest in Schol. h. et u. f) Schol. u. male ζβλαψεν. g) Schol. u. τὸ δοκοῦν. h) E Tipucito.